Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2022 г. № 627

Об утверждении отчета об исполнении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского округа Кинель Самарской области на 2020-2024 годы» за 2021 год, утвержденной постановлением администрации городского округа  Кинель Самарской области от 31 декабря 2019 г. № 3822 (в редакции от 29  декабря 2021 г.)

[bookmark: sub_1]В соответствии с постановлением администрации городского округа Кинель от 7 марта 2014 г. № 710 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности реализации муниципальных программ городского округа Кинель» (в редакции от 27 декабря 2021 г. № 3766)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского округа Кинель Самарской области на 2020-2024 годы», утверждённой постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 31 декабря 2019 г. № 3822 (в редакции от 29 декабря 2021 г.) за 2021 год согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Продолжить реализацию Программы.
3. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации городского округа Кинель Самарской области (кинельгород.рф) в подразделе «Муниципальные программы и проекты» раздела «Информация».

Глава городского округа	            		                               А.А.  Прокудин

Слезко 21557

	Приложение
к постановлению администрации
городского округа Кинель
Самарской области

от 16.03.2022 г. №  627

Отчет об исполнении муниципальной программы
«Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского округа Кинель Самарской области на 2020-2024 годы» за 2021 год

1. Наименование муниципальной программы (подпрограммы, входящей в состав муниципальной программы) -  Муниципальная программа городского округа Кинель Самарской области «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского округа Кинель Самарской области на 2020-2024 годы» утверждена постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 31.12.2019 г. № 3822 (в редакции от 29.12.2021 г.) далее - Программа.
2. Цели и задачи муниципальной программы (подпрограммы, входящей в состав муниципальной программы):
Основной целью Программы является реализация на территории городского округа Кинель Самарской области государственной политики Российской Федерации в области профилактики терроризма и экстремизма путем совершенствования системы профилактических мер антитеррористической и противоэкстремистской направленности, формирования уважительного отношения к этнокультурным и конфессиональным ценностям народов проживающих на территории городского округа.
Для достижения указанной цели намечена реализация следующих задач:
- обеспечение антитеррористической защищенности и безопасности функционирования объектов и мест массового пребывания людей на территории городского округа;
- обеспечение информирования населения о действиях при угрозе или совершении террористических актов и противодействия терроризму.
3. Информация об изменениях, внесенных в муниципальную программу:
Постановление администрации городского округа Кинель Самарской области от 31.12.2019 г. № 3822 «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского округа Кинель Самарской области на 2020-2024 годы» в редакции от 18.01.2021 г. № 58, от 19.04.2021 г. № 1124, 06.09.2021 г. № 2523, от 29.12.2021 г. № 3792.
4. Оценка результативности и эффективности реализации муниципальной программы (подпрограммы, входящей в состав муниципальной программы):
4.1. Конкретные результаты,  достигнутые за отчетный период.
За  отчетный  период 2021 года в  рамках   реализации  мероприятий  муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского округа Кинель Самарской области на 2020-2024 годы» были выполнены следующие мероприятия:
- приобретено 2 всепогодных арочных металлодетекторов, которые предназначены для обеспечения безопасности при проведении массовых мероприятий;
- приобретено 16 мобильных металлических барьеров для обеспечения безопасности при проведении массовых мероприятий;
- в трех образовательных организациях ГБОУ СОШ № 2, ГБОУ СОШ № 9 (2 категория опасности), ГБОУ СОШ № 5 «Образовательный центр «Лидер» (1 категория опасности) установлены и введены в эксплуатацию технические средства комплексной безопасности.
4.2. Результаты достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы (подпрограммы, входящей в состав муниципальной программы) (по форме, представленной в таблице 1):
Таблица 1
	№ п/п
	Наименование
индикатора
	Ед. изм.
	Значения целевых индикаторов
	Степень достижения целевых индикаторов, %
	Причины отклонений фактически достигнутых значений показателей (индикаторов) от их плановых значений

	Плановые значения по Программе
	Фактически достигнутые значения

	1
	Количество экстремистских организаций на территории городского округа
	шт.
	0
	0
	100

	2
	Количество фактов подготовки и совершения террористических актов на территории городского округа
	шт.
	0
	0
	100

	3
	Количество приобретенных арочных стационарных или переносных металлодетекторов для мест массового пребывания людей
	ед.
	0
	2
	200
	В связи с принятыми решениями на АТК г.о. Кинель для обеспечения безопасности при проведении массовых мероприятий

	4
	Количество приобретенных и установленных систем видеоаппаратуры наружного и внутреннего наблюдения в структурных подразделениях (детских садах) ГБОУ СОШ городского округа
	ед.
	1
	0
	0
	На 2021 год денежные средства не запланированы

	5
	Количество приобретенных фан-барьеров для обеспечения безопасности при проведении массовых мероприятий
	шт.
	30
	16

	53,3
	В связи с повышением цены на приобретаемые  изделия

	6
	Количество изготовленных и распространенных памяток, буклетов, содержащих разъяснения и рекомендации по действиям при угрозе и совершении терактов и противодействию экстремизма
	шт.
	2000
	3000
	150
	В связи с принятыми решениями на АТК г.о. Кинель по информированию населения, направленному на обеспечение безопасности

	7
	Количество размещенных в СМИ профилактических статей, содержащих разъяснения и рекомендации по действиям при угрозе или совершении терактов и противодействию экстремизму, а также повышению бдительности граждан
	шт.
	4
	8
	200
	В связи с принятыми решениями на АТК г.о. Кинель по информированию населения, направленному на обеспечение безопасности

	8
	Среднее значение по всем показателям (индикаторам) муниципальной программы
	%

	114,8

Степень достижения целевых показателей программы в 2021 году составила 114,8 %.
Таким образом, в соответствии с методикой оценки эффективности реализации муниципальных программ, учитывая степень достижения плановых значений индикаторов, эффективность реализации Программы признается высокой.
4.3. Перечень мероприятий, выполненных не в полном объеме и не выполненных (с указанием причин) в установленные сроки.
В 2021 году были запланированы мероприятия по приобретению и установке систем видеоаппаратуры наружного и внутреннего наблюдения в структурных подразделениях (детских садах) ГБОУ СОШ городского округа. В связи с отсутствием финансирования на вышеуказанные мероприятия.
 4.4. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы.
Основными факторами, положительно повлиявшими на ход реализации Программы в отчетном году, являются: своевременное поступление бюджетных средств, что позволило в полном объеме и в установленные сроки профинансировать запланированные мероприятия.
4.5. Данные о бюджетных ассигнований и иных средствах, направленных на выполнение мероприятий, а также освоенных в ходе реализации муниципальной программы (подпрограммы) (по форме, представленной в таблице 2):

[bookmark: RANGE!A1:M36]           Таблица 2
Отчет о финансировании мероприятий муниципальной программы городского округа Кинель за 2021 год
	Муниципальная программа городского округа Кинель Самарской области «Профилактика терроризма и  экстремизма, минимизация последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского округа Кинель Самарской области на 2020-2024 годы» утверждена постановлением администрации городского округа Кинель от 31.12.2019 г. № 3822  (с изменениями от 18.01.2021 г. № 58, от 19.04.2021 г. № 1124, от 06.09.2021 г. № 2523, от 29.12.2021 г. № 3792).

	№
п/п
	Наименование мероприятий, № подпункта по Программе
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнитель
	План по Программе
(тыс. рублей)
	Факт по Программе
(тыс. рублей)
	Эффективность финансовых расходов (факт/план х100)
	Примечание

	Всего
	За счет средств бюджета городского округа
	За счет иных источников
	Всего
	За счет средств бюджета городского округа
	За счет иных источников
	Всего
	За счет средств бюджета городского округа
	За счет иных источников

	1.
	Поставка всепогодных арочных металлодетекторов, предназначенных для обеспечения безопасности при проведении массовых мероприятий
	Администрация г.о. Кинель
	Отдел по делам ГО и ЧС
	149,295
	149,295
	0,0
	149,295
	149,295
	0,0
	100 %
	100 %
	0,0

	2021 год

	149,295
	149,295
	0,0
	149,295
	149,295
	0,0
	100 %
	100 %
	0,0

	2.
	Поставка мобильных металлических барьеров для обеспечения безопасности при проведении массовых мероприятий
	Администрация г.о. Кинель
	Отдел по делам ГО и ЧС
	100,0
	100,0
	0,0
	100,0
	100,0
	0,0
	100 %
	100 %
	0,0

	2021 год

	100,0
	100,0
	0,0
	100,0
	100,0
	0,0
	100 %
	100 %
	0,0

	3.
	Оснащение зданий образовательных организаций техническими средствами комплексной безопасности
	Администрация г.о. Кинель
	Управление архитектуры и градостроительства администрации г.о. Кинель
	882,353
	132,353
	750,0
	882,353
	132,353
	750,0
	100 %
	100 %
	0,0

	2021 год

	882,353
	132,353
	750,0
	882,353
	132,353
	750,0
	100 %
	100 %
	0,0

	ИТОГО

	1131,648
	381,648
	750,0
	1131,648
	381,648
	750,0
	100%
	100%
	0,0

Предусмотренные объемы бюджетного финансирования в целом по Программе составили 1131,648 тыс. рублей, фактически исполнено 1131,648 тыс. рублей, что составило 100%,
- средства бюджета городского округа – составили 381,648 тыс. рублей, фактически исполнено 381,648 тыс. рублей, что составило 100 %;
- средства иных источников – составили 750,0 тыс. руб., фактически исполнено 750,0 тыс. руб., что составило 100 %.
4.6. Предложения о дальнейшей реализации муниципальной программы.
С учетом выполнения основных мероприятий и высокой степени достижения ожидаемых результатов реализации муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского округа Кинель Самарской области на 2020-2024 годы» в 2021 году считаем целесообразным продолжить реализацию Программы.